
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas - Resolução n° 0006 de 02 de Abril de 2019. O Presidente do Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião de Russas, José Vanderley Nogueira, RG: 2007002032820 e CPF: 380.931.893-00, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais: Resolve: Art. 1°. Exonerar o Sr. Anderson Fernandes Zaranza, CPF n° 807.795.223-20, da função de Diretor Geral do CEO Regional de Russas 
Dr. Raimundo Xavier de Araújo do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas. Art. 2°. Esta resolução entrará em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. Russas - CE, 02 de Abril de 2019. José Vanderley Nogueira - Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregião 
de Russas.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas - Resolução n° 0007 de 02 de Abril de 2019. O Presidente do Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião de Russas, José Vanderley Nogueira, RG: 2007002032820 e CPF: 380.931.893-00, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais: Resolve: Art. 1°. Designar, com exercício a partir desta data, para o cargo de Diretora Geral do CEO Regional de Russas Dr. Raimundo 
Xavier de Araújo do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas a Sra. Bianca Holanda Correia Lima, CPF n° 054.516.503-22. Art. 2°. Esta 
resolução entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. Russas - CE, 02 de Abril de 2019. José Vanderley Nogueira - Presidente 
do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas - Resolução n° 0004 de 02 de Abril de 2019. O Presidente do Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião de Russas, José Vanderley Nogueira, RG: 2007002032820 e CPF: 380.931.893-00, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais: Resolve: Art. 1°. Exonerar a Sra. Maria de Fátima Fonseca Mota, CPF n° 118.565.213-20, da função de Diretora Geral da Policlínica Regional 
de Russas Dr. José Martins de Santiago do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas. Art. 2°. Esta resolução entrará em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. Russas - CE, 02 de Abril de 2019. José Vanderley Nogueira - Presidente do Consórcio Público de Saúde da 
Microrregião de Russas.

*** *** ***
Sanny Confecções Femininas S/A - CNPJ n.º 07.291.784/0001-01 - EDITAL DEE CONVOCAÇÃO - AGO. A diretoria da empresa SANNY CONFECÇÕES 
FEMININAS S/A, convoca os Srs. Acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, que realizar-se-á na sede da aludida Companhia, estabelecida na 
Av. João pessoa n.º 7111, Parangaba, Fortaleza/CE, CEP 60.721-340, às 10 hs do dia 30/04/2019, com a seguinte ordem do dia: AGO - a) examinar, discutir 
e votar as contas da diretoria e as demonstrações financeiras referentes ao exercício encerrado em 31/12/2018; b) dar destinação aos resultados; c) Outros 
assuntos de interesse da companhia. Ficam os Srs. Acionistas avisados de que os documentos pertinentes aos assuntos incluídos na ordem do dia encontram-se 
à disposição na sede da companhia. Fortaleza/CE, 27/03/2019. Antônia Marta de Paula Joca - Diretora Administrativo - Financeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pacajus – Aviso de Licitação - Secretaria de Infraestrutura. A Prefeitura Municipal de Pacajus, através 
da Comissão de Licitação, localizada na Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, em Pacajus-CE, comunica aos interessados que no dia 23 de Abril de 2019, às 
09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço Nº 2019.03.29.01-TP, cujo objeto é a construção de pavimentação em pedra tosca em diversas 
ruas do Bairro Aldeia Park, na Sede do Município de Pacajus, conforme projeto. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, 
no horário de expediente ao público, ou pelo Portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Pacajus-CE, 03 de abril de 2019. Elton Freire 
Barbosa - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pacajus – Aviso de Licitação - Secretaria de Infraestrutura. A Prefeitura Municipal de Pacajus, através 
da Comissão de Licitação, localizada na Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, em Pacajus-CE, comunica aos interessados que no dia 22 de Abril de 2019, 
às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço Nº 2019.03.28.01-TP, cujo objeto é a construção de pavimentação em pedra tosca da Rua 
Anacleto de Sousa Maia, na sede do Município e construção de uma Praça Pública no Bairro Banguê, na Sede do Município de Pacajus, conforme projetos. 
O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo Portal do TCE-CE: http://www.tce.
ce.gov.br/licitacoes. Pacajus-CE, 03 de abril de 2019. Elton Freire Barbosa - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira – Aviso de Revogação. A Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira, torna 
pública a revogação da licitação referente ao Processo na modalidade Concorrência Pública nº 2019.02.07.01, cujo objeto é a contratação de serviços 
técnicos especializados de advocacia e assessoria, para levantamento de dados e apuração de valores a título de FPM, buscando a recuperação dos créditos 
devidos, bem como a retificação da base de cálculo, proporcionando incremento mensal nos valores percebidos pelo Município de Lavras da Mangabeira/
CE, através da Secretaria de Administração e Finanças, conforme especificações apresentadas no Anexo I.  Fundamento Legal: art. 49 e seguintes da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações. Data de Revogação: 29 de Março de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapipoca – Aviso de Resultado de Julgamento da Habilitação. O Presidente da Comissão de Licitação da 
Câmara Municipal de Itapipoca, torna público o Resultado do Julgamento da Habilitação referente ao Processo de Tomada de Preços nº 2019.03.27.08.
TP.CMI, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados em assessoria e consultoria no setor de licitações junto a Câmara Municipal de 
Itapipoca-CE. Todas as empresas participantes foram Habilitadas. Fica marcada a abertura das propostas de preços para o dia 12/04/2019 às 08:30h. O 
Presidente da Comissão abre então o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Itapipoca-Ce, 03 de abril de 2019. 
Marcos Praciano Roberto - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Barreira – Aviso de Licitação. A Presidente Oficial de Barreira, comunica aos interessados que no próximo 
dia 23 de Abril de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 23.04.01/2019TP, cujo objeto é a contratação de serviço 
especializado em assessoria e consultoria administrativa compreendendo o acompanhamento as diversas fases das despesas públicas junto as Unidades 
Administrativas do Município de Barreira-CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 
08:00h às 12:00h, na sede da Licitação, Rua Maria Maia, n° 85 e no site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes - Portal de Licitações – TCE. Barreira/
CE, em 03 de Abril de 2019. Mayane da Silva Castro  – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Pregão Eletrônico N°. 008.2019 – SRP - Aviso de Anulação do Lote 05. O Pregoeiro do Município de 
Paraipaba/CE, no uso de sua competência e tendo como prerrogativas os regramentos estatuídos pela Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02, considerando 
todos os argumentos citados no Termo de Anulação; Decide Anular o Lote 05 do processo de Pregão Eletrônico Nº. 008.2019 – SRP, conforme disposições do 
art. 49 da Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de recursos referente a decisão 
de anulação do Lote 05 do referido processo licitatório, no dia útil seguinte ao que ser a publicação, conforme determina o art. 109 da Lei N°. 8.666/93. 
Publique-se. Ao fim, arquive-se. Paraipaba/CE, 03 de Abril de 2019. Anderson Augusto da Silva Rocha - Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas - Resolução n° 0001 de 02 de Abril de 2019. O Presidente do Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião de Russas, José Vanderley Nogueira, RG: 2007002032820 e CPF: 380.931.893-00, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais: Resolve: Art. 1°. Exonerar Sr. João Torquato de Souza, CPF n° 445.941.353-15, da função de Secretário Executivo do Consórcio Público de 
Saúde da Microrregião de Russas. Art. 2°. Esta resolução entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. Russas - CE, 02 de Abril de 
2019. José Vanderley Nogueira - Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Itaiçaba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 004/2019-TP. Objeto: Contratação de Nutricionista para o 
desempenho de atividades de Responsável Técnico da Secretaria de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e Tecnologia do Município de Itaiçaba, Estado do 
Ceará. Data de Abertura das Propostas: 22/04/2019, às 08:00h. Local do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada 
à Av. Coronel João Correia nº 298, Centro, Itaiçaba, Ceará, CEP 62.820-000. Informações: fone (88) 3410-1112.

150 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº064  | FORTALEZA, 04 DE ABRIL DE 2019


